
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA DOS ORGAOS COLEGIADOS 

DELIBERAÇÃO Nº 457/2025 - SAOC (12.28.01.03) 

 23083.055858/2025-09Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 25 de setembro de 2025.

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
, tendo em vista a decisão tomada em sua 428ª ReuniãoRURAL DO RIO DE JANEIRO

Ordinária, realizada em 24 de setembro de 2025, e considerando o contido no processo nº
23083.015417/2025-66,

 

R E S O L V E

 

Aprovar a criação do Centro de Estudo, Pesquisa e Extensão - Entorno: Espaço,  
Humanidades e Políticas Públicas entre o Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFRRJ 
e a Associação Coletivo Tudo Numa Coisa Só

(Assinado digitalmente em 25/09/2025 15:04)
CESAR AUGUSTO DA ROS

VICE-REITOR - TITULAR

VICEREI (12.28.01.06)

Matrícula: ###717#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 457 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 25/09/2025 8652047386

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

